

Sulsted stationsbys vandværk

Formand Jørgen Pedersen Tvedens alle 3 Tlf. 30310924

Kasserer Jørgen Bertelsen Strindbergparken 44 Tlf. 23721638

Beretning for 2022

Der er i 2022 leveret 49.043 m³ ud i vores ledningsnet, fra Sulsted 31.249 m³ og fra Ajstrup 9.064 m³. samt 8.730 m³ fra Hammer bakker vandværk, fordelt på 8.575 m³. fra Gammel Sulsted og 155 m³. fra Grindsted vandværker, 44.259 m³ er solgt til forbrugerne gennem deres målere, tabet er således 4.784 m³ det svarer til ca.9,75 %. Det store tab er fordi at vi skulle skylle vores ledninger rene for de coliforme bakterier.

I 2022 er der sket en hel del, Aalborg kommune ville rense en grøft op ude på Mindevej hvor de ramte vores vandledning på det mest uheldige sted, nemlig i en rigtig stor vandpyt, som strakte sig langt ud på marken, vandet på marken skulle fjernes inden vi kunne reparere vores ledning. Der er ændret på stikkene Til Elkærvej 72 og 74 så de fik deres eget stik ude fra Elkærvej, så den ikke går gennem gården på 74 og under huset til 72, derudover er der skiftet enkelte anboringer og stophaner rundt om i byen,

I efteråret har vi lagt en ny vandledning ud til Elkærvej 146, her ønskede ejeren vand fra os, han er den eneste der ville have vand fra os lige nu, men vi satte stik af til de ejendomme vi kom forbi, hvis de engang ønsker at tilslutte sig vandværket, hvis deres boring bryder sammen, får de meget svært ved at lave en ny, da vi har en forsyningsledning derude. Der har været et større kloak arbejde i gang i vores område, det er faktisk gået rigtig godt, selv om de er meget langt nede i jorden, har de kun lavet en skade på vores ledninger, så jeg vil rose Vendelyst, de er meget forsigtige når de graver. Dette kloak arbejde fortsætter de næste år, de fortsætter under banen og i Holtevej efter ferien, hvis alt går efter planen, vi skal vist have flyttet et par vandledninger, det skal kloak betale hvis de ønsker dem flyttet. Så da vi troede at vi skulle til at holde jul, kom der den omtalte forurening med coliforme bakterier fra Hammer bakker vandværk. Hvor rentvandstanken var blevet utæt, det gav os en hel del ekstra arbejde, vi kom heldigvis hurtigt over det, værre gik det med Gammel Sulsted som fik det ud i hele deres ledningsnet, og fik først vandet rent efter nytår.

Vandprøver der er taget i 2022 har alle overholdt kravene til drikvand, undtagen dem der blev målt coliforme bakterier i fra Gammel Sulsted, Der er begyndt at komme spor af en pesticider der hedder DMS i vores boringer i Sulsted, men det er noget under grænseværdien og det bliver der holdt øje med, vores boringer i Ajstrup er der ikke noget i.

Sulsted stationsbys vandværk

Formand Jørgen Pedersen Tvedens alle 3 Tlf. 30310924

Kasserer Jørgen Bertelsen Strindbergparken 44 Tlf. 23721638

Vi har i år fået 1 nye forbruger i 2022 så vi har nu 497 forbrugere.

I driften af Hammer bakker vandværk har der ikke heller ikke været de store problemer, indtil den 30 november hvor der blev målt 172 coliforme bakterier i afgang vandværk, så skal jeg love for der kom gang i den, myndighederne ringede meget tit der kom kogeambefalinger, vi kobede vores værker fra hinanden, skyllede vores ledninger, der blev taget vandprøver, Hammer bakker vandværk kører nu udenom rentvandstanken i nøddrift, det er for dels at holde vandværket i drift ellers går filtermaterialet til, det bliver en rustfri tank inden i den gamle beton tank, denne løsning kan holde, for sådan en omgang ønsker ingen at være med til. Det blive en ret dyr omgang, denne løsning er den billigste og den kan opfylde vores behov i mange år. Den gamle tank er lavet af betonelementer der er tætnet med fugemasse, de fuger kan ikke holde vandet ude.

Der er nu sat en undersøgelse i gang omkring vandindivinding i hele området omkring Hammer bakker, det gælder Vodskov, Langholt, Uggerhalne, Grindsted, Hammer bakker, Vestbjerg, Gammel Sulsted Tylstrup og vores vandværker. De har mange idéer, men mener at vi alle skal have nye boringer som vi selv skal betale, de udpeger stederne, uden at vi ved om der er ordenligt drikkevand, så der er vist lang vej endnu. Og vores fund af DMS får måske også betydning for os, da vi jo ikke ved om det vil stige eller falde, selv om det lige nu er godt under grænseværdien.

I år regner vi ikke med at lave de store ting, vi vil lave nogle forbedringer i Ajstrup så vi kan få beder styr på vores boringspumper, da vi ikke ved hvad det vil koste i Hammer bakker med rentvandstanken, og hvis der ikke er penge nok i Hammer bakkers kasse skal vi betale en fjerdedel af de udgifter der, samtidig med at den ledning ud til Elkærvej 146 også var rimelig dyr, er det vist en god ide at holde lidt igen, vores strømpriser i 2022 har jo også været ret dyre, så vi var nød til at hæve vores vandpris med en krone i år.

Den kampagne vi havde om giftfri haver vi havde sidste forår kom også igen til foråret. Med alle de stoffer der efterhånden kan findes i vores drikkevand skal vi passe på vores grundvand.

Ellers bliver det svært at få rent drikkevand i fremtiden.